
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
J/.PfXQSd  № д О #

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 04.03.2015 № 88 «Об утверждении Перечня целевых 

субсидий и аналитических кодов с указаниями по отнесению расходов и 
Порядка расчета объема субсидий, предоставляемых государственным 

бюджетным и государственным автономным учреждениям социального 
обслуживания населения Свердловской области на иные цели»

В целях реализации части 5 статьи 5 Федерального закона от 01 декабря 2014 
года № 385-03 «О бюджете Пенсионного фонда Российской Федерации на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановления Правительства 
Российской Федерации от 10.06.2011 № 456 «О порядке финансового обеспечения 
социальных программ субъектов Российской Федерации, связанных с 
укреплением материально-технической базы учреждений социального 
обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи 
неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по 
старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров», постановления Правительства Свердловской 
области от 03.08.2007 № 756-ПП «О перевозке между субъектами Российской 
Федерации, а также в пределах территорий государств - участников Содружества 
Независимых Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, 
детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных 
детских учреждений», постановления Правительства Свердловской области от
05.08.2015 № 698-ПП «О социальной программе Свердловской области по 
укреплению материально-технической базы государственных учреждений 
социального обслуживания населения Свердловской области и обучению 
компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих в 
Свердловской области, на 2015 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Перечень целевых субсидий и аналитических кодов с указаниями 

по отнесению расходов, утвержденный приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 04.03.2015 № 88 «Об утверждении Перечня 
целевых субсидий и аналитических кодов с указаниями по отнесению расходов и 
Порядка расчета объема субсидий, предоставляемых государственным 
бюджетным и государственным автономным учреждениям социального 
обслуживания населения Свердловской области на иные цели» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 11 марта, № 4066), с изменениями, внесенными 
приказами Министерства социальной политики Свердловской области от
27.04.2015 № 216, от 03.06.2015 № 356 (далее -  приказ Министерства социальной 
политики Свердловской области от 04.03.2015 № 88) следующие изменения:

1) дополнить строкой 15 следующего содержания:

http://www.pravo.gov66.ru


2

15 Субсидии на реализацию 
мероприятий по укреплению 
материально-технической базы 
государственных учреждений 
социального обслуживания 
населения Свердловской 
области:
за счет средств федерального 
бюджета
за счет средств областного 
бюджета

015.3.014

015.1.023

Относятся расходы на осуществление 
мероприятий, проводимых в рамках 
реализации социальной программы 
Свердловской области по укреплению 
материально -  технической базы 
государственных учреждений 
социального обслуживания населения 
Свердловской области и обучению 
компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров, 
проживающих в Свердловской области, 
на 2015 год, утвержденной 
постановлением Правительства 
Свердловской области от 05.08.2015 
№ 698-ПП «О социальной программе 
Свердловской области по укреплению 
материально-технической базы 
государственных учреждений 
социального обслуживания населения 
Свердловской области и обучению 
компьютерной грамотности 
неработающих пенсионеров, 
проживающих в Свердловской области, 
на 2015 год»

2) в графе 3 строки 4 число «015.3.177» заменить числом «015.3.783».
2. Внести в Порядок расчета объема субсидий, предоставляемых 

государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям 
социального обслуживания населения Свердловской области на иные цели, 
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 04.03.2015 № 88, следующее изменение:

в пункте 5 слова «со строками 2,6,7,8,9,10,11,12» заменить словами 
«со строками 2,6,7,8,9,10,11,12,15».

3 Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

		2015-09-04T16:56:26+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




